

Wąbrzeźno, dnia 15.11.2021 r.

AG.272.33.2021.KC

Do wszystkich Wykonawców

**Dotyczy postępowania pn. Zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektów „Dziś nauka jutro praca III”, „Dziś nauka jutro praca IV ” „Dziś nauka jutro praca V” oraz „Modernizacja i wyposażenie pracowni zawodowych w placówkach edukacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego”**

W związku z zadaniem pytaniem dot. postępowania na zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektów „Dziś nauka jutro praca III”, „Dziś nauka jutro praca IV ” „Dziś nauka jutro praca V” oraz „Modernizacja i wyposażenie pracowni zawodowych w placówkach edukacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego”, Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedź:

**Zestaw 1**

**Pytanie 1:**

**Dot. części I poz. 3**

Czy dopuszczają Państwo zasilacz innego producenta niż Siemens? Ponadto proszę o określenie minimalnych parametrów technicznych dla zasilacza.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zasilacz ma być kompatybilny ze sterownikiem z pozycji 1.

**Pytanie 2:**

**Dot. części I poz. 2**

Moduły 14 przełącznikowe są aktualnie niedostępne u producenta i nie ma potwierdzenia, kiedy ich produkcja będzie wznowiona. Czy dopuszczają Państwo dostawę modułu symulatora z 8 przełącznikami dla wejść binarnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza symulatora z 8 przełącznikami dla wejść binarnych.

**Pytanie 3:**

**Dot. części I poz. 9**

Czy oczekują Państwo w pozycji 9 dostawy:

a) samej płyty przyłączeniowej, z systemem mocowania do płyty profilowanej z rowkiem 8 oraz złączami pod przewód fi6

b) kompletnej wyspy zaworowej z 4 zaworami (2 szt. 3/2 i 2 szt. 5/2) wraz z z systemem mocowania do płyty profilowanej z rowkiem 8 oraz złączami pod przewód fi6 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga samej płyty przyłączeniowej, z systemem mocowania do płyty profilowanej z rowkiem 8 oraz złączami pod przewód fi 6.

**Pytanie 4:**

**Dot. części I poz.10**

W pozycji 10 przywołują Państwo wymóg „z systemem mocowania na siłowniku z pozycji 23-25”. W tej części postępowania nie występują pozycje o numerach 23-25. Proszę o doprecyzowanie/korektę powyższego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o pozycje 6 – 8. Nastąpiła pomyłka w opisie zamówienia.

**Pytanie 5:**

**Dot. części I poz. 11-13**

W poz. 11-13 przywołują Państwo wymóg „mocowany do płyty poz. 26”. W tej części postępowania nie występuje pozycja o numerze 26. O jakiej płycie jest zatem mowa? Proszę o doprecyzowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o pozycję 9.

**Pytanie 6:**

**Dot. części I poz. 14**

Tłumiki do zaworów w zazwyczaj występują z gwintem np. 1/8”, 1/4’ ”, 1/2” itd. Spotykane są także wersje wtykowe do przewodu pneumatycznego np. fi 6, fi 8, fi 10 itd. Wersja z „ przyłączem 1/8 ” pod przewód fi6” równocześnie to prawdopodobnie błąd edytorski.

Proszę o doprecyzowanie, który rodzaj tłumika jest wymagany w postępowaniu. Ewentualnie proszę o wskazanie przykładowego produktu, który spełnia powyższy zapis

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o tłumik do zaworów z gwintem 1/8”.

**Pytanie 7:**

**Dot. części I poz. 20**

Czy przekaźnik ma być przeznaczony do montażu na szynie DIN i wyposażony w dedykowane gniazdo montażowe? Proszę o doprecyzowanie wymagań.

**Odpowiedź:**

Tak, przekaźnik ma być przeznaczony do montażu na szynie DIN i wyposażony w dedykowane gniazdo montażowe.

## Zestaw 2

### **Pytanie 1:**

#### **Dot. części I oraz II**

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. W dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy od zamawiającego jako instytucji publicznej oczekiwać należałoby rozsądku w zakresie wymagań terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia konkurencję ale przede wszystkim naraża potencjalnego wygranego wykonawcę na stratę związaną z przekroczeniem terminu realizacji. Termin realizacji niniejszego zamówienia z uwagi na skalę przedsięwzięcia i obecne uwarunkowania rynkowe nie może być krótszy niż 60 dni od podpisania umowy, jeżeli zamawiający podtrzyma kryterium terminu realizacji to jako wybór z najwyższą oceną punktową należy wskazać właśnie powyższy termin realizacji. Przykładowo - osprzęt pneumatyczny z zad. 2 w ilościach opisanych przez Zamawiającego jest bardzo trudno dostępny. Ponadto sterowniki wraz z osprzętem opisane w zad 1 poz. 1-4 wg producenta będą dostępne w okolicach kwietnia 2022 - nie ma możliwości ich dostarczenia w tym roku, choćby Wykonawca zaproponował najdłuższy termin wykonania zamówienia (30 dni).

#### **Odpowiedź:**

Art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych odnosi się do opisu przedmiotu zamówienia, a nie warunków udzielanego zamówienia. Zamawiający określił 30 dniowy termin realizacji zamawiania jest on dla każdego z wykonawców jednakowy oraz znany na etapie składania ofert. Zatem nie została zaniedbana zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. Zamawiający informuje również, że w związku z ograniczonymi środkami przeznaczonymi na sfinansowanie zamówienia, nie ma możliwości by oferta ze znacznie zawyżonymi kwotami została wybrana jako najkorzystniejsza. Według wiedzy zamawiającego asortyment określony zarówno w części I jak i II jest powszechnie

dostępny na rynku. Nie ma możliwości na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni ze względu na założenia projektu, z którego finansowane jest zamówienie.

**Pytanie 2:**

**Dot. części I poz. 1-4**

W związku z brakiem możliwości dostarczenia urządzeń z pozycji 1-4 zad. 1 - proszę o wykreślenie ich z opisu przedmiotu zamówienia lub sporządzenie nowego osobnego zadania z tymi produktami z terminem realizacji na max 150 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, nie ma możliwości „wykreślenia” asortymentu z pozycji 1-4 w części I ze względu na założenia projektowe. Nie ma możliwości sporządzenia nowego zadania z terminem 150 dni.

**Pytanie 3:**

**Dot. części II poz. 1**

Czy siłownik ma być okrągły czy z kwadratowymi pokrywami?

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o siłownik z kwadratowymi pokrywami.

**Pytanie 4: Dot. części II poz. 2**

Zamawiający ma na myśli siłownik jednostronnego działania wysuw sprężyna czy powrót sprężyna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga siłownika jednostronnego działania powrót sprężyna.

**Pytanie 5:**

**Dot. części I poz. 14**

Jakiego rodzaju tłumik ma na myśli Zamawiający? Płaski, stożkowy, polietylenowy, regulowany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga tłumik do zaworów stożkowy.

**Pytanie 6: Dot. części I poz. 10**

Jaki siłownik ma na myśli Zamawiający? Cyt: "Czujnik hallotronowy z sygnalizacją LED PNP- z systemem mocowania na siłowniku z pozycji 23-25"? Zadanie nr 1 ma jedynie 20 pozycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o pozycje 6 – 8. Nastąpiła pomyłka.

**Pytanie 7:**

**Dot. części I poz. 11-13**

Jaką płytę z pozycji 26 ma na myśli Zamawiający? To zadanie nie ma tylu pozycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o pozycję 9. Nastąpiła pomyłka.

**Pytanie 8:**

**Dot. części II poz. 23**

Dostarczenia jakiej ilości przewodów wymaga Zamawiający? Kolory czerwony, niebieski, żółty i czarny po 50 m czy powyższe kolory po 200m każdego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia przewodów koloru czerwonego, niebieskiego, żółtego oraz czarnego po 50 m każdego.

**Pytanie 9:**

**Dot. części II poz. 34**

Jakiego rodzaju licencji wymaga Zamawiający? Do jakiej technologii ma być to oprogramowanie (np. hydraulicznej czy pneumatycznej)? Czy to ma być upgrade posiadanego oprogramowania czy licencja na nowe stanowiska (pełne wersje), czy mają to być licencje edukacyjne? Proszę o więcej informacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga oprogramowania hydraulicznego z licencją na nowe stanowiska (pełne wersje).

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 19.11.2021 r., godz. 12:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 12:30.**

**/-/ Karol Sarnecki**

**Wicestarosta**